
         KARLOVARSKÝ KRAJ
              KRAJSKÝ ÚŘAD – ODBOR LEGISLATIVNÍ A PRÁVNÍ A KRAJSKÝ ŽIVNOSTENSKÝ ÚŘAD

Sídlo: Karlovy Vary, Závodní 353/88, 360 06, Karlovy Vary-Dvory, Česká republika, IČO: 70891168, DIČ: CZ70891168, 
tel.: +420 354 222 300, http://www.kr-karlovarsky.cz, e-mail: epodatelna@kr-karlovarsky.cz

Váš dopis značka / ze dne Naše značka Vyřizuje / linka Karlovy Vary
03.12.2021 KK/3320/LP/21 17.12.2021

Žádost o poskytnutí informací týkající se zásahu do chráněného území

Dne 03.12.2021 jsme obdrželi Vaši žádost dle zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu 
k informacím, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „InfZ“), kdy jste požádali o poskytnutí 
následujících informací:

,,… 1) Zda jste, jako příslušný orgán ochrany přírody vykonávající státní správu a státní dohled v PP 
Dubohabřina ve Vojkovicích, obeznámeni s devastačním stavebním zásahem, který proběhl v letošním 
roce na více 1/3 plochy tohoto chráněného území a který zahrnoval v tomto rozsahu plošné odstranění 
půdního povrchu i vegetačního pokryvu a instalaci pevných staveb. Prosíme o vyjádření, zda a od 
jakého data je Vám tento stav znám.

2) Zda jste vykonali jakýkoliv správní akt k zastavení devastačního zásahu, zastavení poškozování 
chráněného území či k navrácení do původního stavu. Prosíme o doložení všech takových správních 
aktů.

3) Zda jste oznámili porušování zákazů ochrany této přírodní památky České inspekci ochrany 
přírody. Prosím o doložení oznámení.

4) Zda jste vydali souhlas s výše uvedeným zásahem. Prosíme o doložení takového souhlasu.

5) Zda jste před vydáním souhlasu vydali stanovisko podle §45i zák. 114/1992 vylučující významný 
negativní vliv na předměty ochrany a celistvost lokality soustavy Nátura 2000, zda takovému 
stanovisku předcházelo úplné vyhodnocení skutečného stavu. Podotýkáme, že předmětem ochrany EVL 
Doupovské hory je mj. přírodní stanoviště 9180 lesy svazu Tilio-Acerion na svazích, sutích 
a v roklích; jehož výjimečně vyvinutá ukázka je (tedy spíše byla) právě předmětem ochrany PP 
Dubohabřina u Vojkovic. Prosíme o doložení takového stanoviska.

6) Zda, pokud jste nevyloučili podle §45i zák. 114/1992 významný negativní vliv na předměty ochrany 
a celistvost lokality soustavy Nátura 2000, byl záměr předmětem posouzení dle §67 zák. 114/1992, zda 
bylo takové posouzení předloženo a řádně projednáno, zda byla v odpovídajícím rozsahu předepsána 
zmírňující a kompenzační opatření a zda jste vydali výjimku ze zákazu poškozovat evropsky 
významnou lokalitu. Prosíme o doložení takového posouzení a příslušné výjimky.

7) Zda bylo investorem předem předloženo hodnocení zamýšleného závažného zásahu dle §67 zák. 
114/1992. Zda byly v tomto hodnocení řádně vyhodnoceny všechny potenciální vlivy na zájmy ochrany 
přírody a krajiny, zda byla navržena adekvátní zmírňující a kompenzační opatření. Prosíme 
o doložení takového hodnocení.

    
    



Sídlo: Karlovy Vary, Závodní 353/88, 360 06, Karlovy Vary-Dvory,  Česká republika, IČO: 70891168, DIČ: CZ70891168, 
tel.: +420 354 222 300, http://www.kr-karlovarsky.cz, e-mail: epodatelna@kr-karlovarsky.cz

8) Zda součástí hodnocení bylo expertní stanovisko či jiný odborný podklad umožňující kvalifikovaně 
posoudit vliv zásahu na půdní pokryv, jeho chemismus a dobu jeho obnovení. Půdní pokryv je 
nezbytnou podmínkou existence předmětu ochrany přírodní památky.

9) Zda jste vydali výjimky z ochrany zvláště chráněných druhů rostlin a živočichů, které se 
v předmětném území prokazatelně vyskytují a které jsou zaznamenány např. v nálezové databázi 
ochrany přírody a krajiny. Prosíme o doložení těchto výjimek.

10) Zda jste si k zásahu do tohoto zvláště chráněného území předem vyžádali odborné stanovisko 
AOPK ČR. Prosíme o doložení takového stanoviska.

11) Zda a jakým úkonem jste požadovali po investorovi předložení jiného variantního řešení s menším 
vlivem na předmět ochrany přírodní památky.

12) Zda jste s povolováním takto rozsáhlého a takto devastujícího zásahu do chráněného území 
seznámili samosprávu Karlovarského kraje, který svým Nařízením z 12. 9. 2016 přírodní památku 
zřídil a deklaroval tak jednoznačně převažující veřejný zájem. Zda Karlovarský kraj (rada či 
zastupitelstvo) takový záměr projednával a vyjádřil se k němu. Prosíme o doložení zápisu 
o projednávání.

13) Zda považujete, jako úřad spravující i další chráněná území v našem kraji, zásah do PP 
Dubohabřina ve Vojkovicích za vhodný a jeho povolení za odpovídající zodpovědnému a odbornému 
výkonu státní správy ochrany přírody v chráněných územích a zda hodláte stejným způsobem 
postupovat i v budoucnu…“.

Krajský úřad Karlovarského kraje sděluje k Vaší žádosti následující:

Ad a 1)
Zdejší orgán ochrany přírody byl upozorněn na provádění prací na území přírodní památky (dále jen 
,,PP“) Dubohabřina ve Vojkovicích e-mailem dne 02.11.2021. Místní šetření neproběhlo.

Ad a 2)
Žádný správní akt vydán nebyl.

Ad a 3)
Oznámení České inspekci ochrany přírody učiněno nebylo.
 
Ad a 4)
Souhlas vydán nebyl. Na základě žádosti obce Vojkovice a dendrologického posudku bylo vydáno 
vyjádření č.j. KK/755/ZZ/21 ze dne 05.03.2021, viz příloha č. 1, č. 2.

Ad a 5, 6)
Stanovisko vydáno nebylo.

Ad a 7, 8) 
Hodnocení předloženo nebylo.

Ad a 9) 
Výjimka vydána nebyla.

Ad a 10)
Stanovisko AOPK požadováno nebylo.



Sídlo: Karlovy Vary, Závodní 353/88, 360 06, Karlovy Vary-Dvory,  Česká republika, IČO: 70891168, DIČ: CZ70891168, 
tel.: +420 354 222 300, http://www.kr-karlovarsky.cz, e-mail: epodatelna@kr-karlovarsky.cz

Ad a 11)
Varianty požadovány nebyly.

Ad a 12)
Rada a Zastupitelstvo Karlovarského kraje činnost v PP Dubohabřina neprojednávaly. 

Ad a 13) 
Nejedná se o poskytnutí informace Podle § 2 odst. 4  InfZ se  

ale o vyslovení názorů a úvah správního orgánu, které se dle § 2 odst. 4 informačního zákona 
neposkytují.

S pozdravem

              

Přílohy:
Příloha č. 1 – Vyjádření
Příloha č. 2 – Dendrologický průzkum




